
Ledende overlæge til Retspsykiatrisk Sengeafsnit R1,
AUH Skejby

En stilling som ledende overlæge på Retspsykiatrisk Sengeafsnit R1, Retspsykiatrisk Afdeling,
Aarhus Universitetshospital, Skejby, er ledig til besættelse snarest muligt eller efter aftale. 
R1 varetager udredning og behandling af varetægtssurrogatanbragte patienter, psykisk syge
patienter fra arrest og fængsler med behov for behandling på et højt terapeutisk sikkerhedsniveau
og patienter med dom til behandling. Herudover er der også indlagt patienter til mentalobservation. 
Om Retspsykiatrisk Afdeling
Afdelingen består af 7 sengeafsnit og 3 klinikker fordelt i Aarhus og Viborg og varetager behandling
på regionsfunktionsniveau. Der er ansat godt 400 medarbejdere i alt.
Om R1
R1 er et lukket retspsykiatrisk sengeafsnit med fokus på intensiv udredning og behandling af
patienter med komplekse psykiatriske og retslige problemstillinger.
Behandlingen tilrettelægges rehabiliterende og recovery-orienteret med fokus på patientsikkerhed,
risikovurdering, deeskalering og reduktion af tvang. Behandlingen foregår i et tæt tværfagligt
samarbejde.
Ledelsen i Afdeling R1 består af to oversygeplejersker og en ledende overlæge.
Dine opgaver
Du får – i tæt samarbejde med oversygeplejerskerne – ansvar for:

Lægefaglig ledelse og udvikling af afsnittet●

Personaleledelse og kompetenceudvikling●

Kvalitet, patientsikkerhed og behandlingsstandarder●

Samarbejde med interne og eksterne samarbejdspartnere●

Vejledning og undervisning af lægestuderende og andre faggrupper●

Understøttelse af forskning●

Du indgår samtidig aktivt i den kliniske behandling og i udfærdigelsen af mentalobservationer.
Vi søger en ledende overlæge, der

er speciallæge i psykiatri med retspsykiatrisk erfaring●

har ledelseserfaring eller interesse for ledelse●

har stærke samarbejdsevner og arbejder struktureret●

har gennemført den retspsykiatriske ekspertuddannelse●

kan forebygge og håndtere risikofyldte situationer●

kan styrke afdelingens uddannelsesmiljø i samarbejde med UALO●

Vi tilbyder:

En central ledelsesrolle i et højt specialiseret område●

Et stærkt tværfagligt miljø●

Mulighed for faglig og ledelsesmæssig udvikling●

Ansættelse
Ansættelse sker i henhold til gældende overenskomst. Stillingen indbefatter, at man indgår i det
almindelige vagtlag.
 
Løn- og ansættelsesvilkår
 
Ansættelse sker i henhold til gældende overenskomst med mulighed for forhandling af funktions-
eller kvalifikationstillæg efter principperne i Ny Løn.
Stillingsbeskrivelse kan rekvireres hos afdelingsledelsens sekretær Lone Poulsen på
lonepols@rm.dk
Ansøgere bedes vedlægge udfyldt skema til bedømmelse af lægefaglige kompetencer sammen
med ansøgningen.
Ansøgningsfrist er 25.05.2026
 
Ansættelsessamtaler afholdes 29.05.2026
 
 
 
 
 
 
 



Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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